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Nr 404

Av herrar Nestrup och Nihlfors, om förbättrade ekonomiska förmå
ner åt ämneslärarkandidater vid lärarhögskolan.

I den s. k. läraröverenskommelsen, som riksdagen för sin del godkände år 
1952, har bl. a. föreskrivits, att deltagare i praktisk lärarkurs (”provårskandi- 
dat” enligt den äldre terminologien) under kursen skall erhålla oavkortad lön 
samt — i vissa fall — rese- och traktamentsersättningar.

I och med att lärarhögskola inrättats, kommer en del av de yngre läroverks- 
lärarna att få sin praktiska utbildning förlagd dit. Vilka ekonomiska förmåner 
som denna kategori lärarkandidater erhåller är av betydelse inte bara för re
kryteringen till läroverkslärarbanan utan också för lärarhögskolans möjligheter 
att hävda sig i konkurrensen med de ”gamla” lärarkursanstaltema (”provårs- 
läroverken”).

Lärarhögskolans styrelse har i sina petita för budgetåret 1956/57 utgått från 
att ämneslärarkandidat skall antagas till aspirant i reglerad befordringsgång 
och under de tre terminer, som utbildningen omfattar, uppbära full lön som 
aspirant (åttonde huvudtiteln, sid. 414).

Departementschefen anser, att det bör få ankomma på Kungl. Maj:t att med
dela närmare bestämmelser i frågan (åttonde huvudtiteln, sid. 420).

Av den fackorganisation, som företräder läroverkslärama, har gjorts gäl
lande, att 1952 års överenskommelse också innesluter ämneslärarkandidaterna 
vid lärarhögskola. Skolkommissionen har i sitt betänkande om den första lärar
högskolan (sid. 271—272) kommit till samma resultat.

Oavsett hur läraröverenskommelsen skall tolkas på denna punkt, torde det 
vara uppenbart, att frågan inte kan lösas på bästa sätt utan att största hänsyn 
tages till riksdagens beslut 1952 om förmåner till lärarkandidater vid lärar- 
kursanstalter. Lärarkursanstaltema åtnjuter ett gott anseende bland de yngre 
läroverkslärama. De har en gammal god tradition att bygga på. Lärarhögskolan 
är ny, den saknar tradition och fick tyvärr inte den respektingivande, hög- 
skolemässiga utformning, som ursprungligen avsetts. Det blir förmodligen ett 
problem för lärarhögskolan att under den första tiden få ett tillräckligt antal 
ämneslärarkandidater. Skulle till detta ogynnsamma utgångsläge komma att det 
blir ekonomiskt ofördelaktigare att genomgå lärarhögskola jämfört med lärar- 
lcursanstalt., kommer situationen säkerligen att bli mycket besvärande för lärar
högskolan. Lärarhögskolan behöver allt stöd den kan få av statsmakterna. Dess 
start måste inom ramen för de tyvärr relativt blygsamma resurser som den 
slutgiltigt givits bli så gynnsam som möjligt.

Vi anser det viktigt, att ämneslärarkandidaterna vid lärarhögskolan inte er
håller sämre förmåner än deltagare i praktisk lärarkurs — det må gälla lön,
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anställningsform, rese- och traktamentsersättningar m. m. Styrelsens för lärar
högskolan förslag täcker inte helt detta önskemål. Departementschefen lämnar 
— som ovan nämnts — frågan öppen.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes därför,
att riksdagen måtte besluta, att ämneslärarkandidaterna vid 

lärarhögskolan skall åtnjuta samma ekonomiska förmåner som 
deltagare i praktisk lärarkurs.

Stockholm den 25 januari 1956

Nils Nestrup Folke Nihlfors

Nr 405

Av herrar Nestrup och Nihlfors, i anledning av Kungl. Maj:ts f ram
ställning angående inrättande av nya adjunktstjänster 
vid de allmänna läroverken.

(Lika lydande med motion nr 251 i Första kammaren.)

Stockholm den 24 januari 1956

Nils Nestrup Folke Nihlfors


